
D.D. 2494 /2014

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO 

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il  D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.  70 che approva il  Testo Unico delle leggi  sull'ordinamento del  
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'anno  
finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014 – 2016”; 

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 e successive modifiche 
ed integrazioni con il quale, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base  
sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTA la Legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 concernente “Assestamento del bilancio della Regione 
per  l’anno finanziario 2014.  Variazioni  al  bilancio di  previsione della  Regione per l’esercizio 
finanziario  2014  e  modifiche  alla  legge  regionale  28  gennaio  2014,  n.  5  ‘Disposizioni 
programmatiche e correttive per l’anno 2014. Legge di stabilità regionale’. Disposizioni varie” ed 
in  particolare  l'articolo  68,  comma  5  che  prescrive  la  pubblicazione  per  esteso  dei  decreti  
dirigenziali  nel  sito  Internet  della  Regione Siciliana,  entro le  successive 48 ore  dalla  data  di  
emissione, pena nullità;

VISTA la  nota  prot.  n.  48523  del  10  settembre  2014  con  la  quale  l'Unità  di  Staff  “Coordinamento,  
monitoraggio  dell'attività  del  Dipartimento  e  valutazioni”  fornisce  disposizioni  in  merito 
all'applicazione del citato art. 68
della L.r. 21/2014 invitando, fra l'altro, a provvedere nei casi di nullità intervenuta per i decreti  
dirigenziali già emanati;

CONSIDERATO che dopo l'entrata in vigore delle disposizioni di cui al comma 3 del richiamato articolo 68 
sono stati repertoriati gli allegati decreti nn. 2289, 2290, 2291, 2292, 2293 e 2294 del 25 agosto 
2014, nn. 2353, 2354, 2355, 2356, 2357, 2358, 2359, 2360, 2361, 2362, 2363, 2364 e 2365 del 5 
settembre 2014, e n. 2374 del 9 settembre 2014, le cui premesse costituiscono parte integrante del  
presente decreto, con i quali sono state disposte alcune variazioni alle Rubriche di Bilancio dei  
Dipartimenti regionali della Funzione Pubblica, dei Beni Culturali, dell'Istruzione e Formazione, 
delle Infrastrutture e dell'Urbanistica;

PRESO ATTO che i predetti decreti dirigenziali non risultano pubblicati ai sensi del predetto articolo 68 
della L.r. 21/2014; 

 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di confermare le variazioni disposte con i citati provvedimenti;

%



D E C R E T A

Art. 1
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2289 del 25 agosto 2014:

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica 2 - Dipartimento regionale della Funzione Pubblica
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  2 - Spese per trattamento di quiescenza e altri trattamenti

7.2.1.2.2.        INDENNITA’
di cui al capitolo:

108148 Spese per la corresponsione del trattamento di fine rapporto. 
(Spese Obbligatorie).

Articolo  12 - Assessorato regionale del Territorio ed Ambiente             + 78.428,06
Articolo 14 - Somme da ripartire             - 78.428,06   

Art. 2
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2290 del 25 agosto 2014:

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
   Rubrica 2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
   Titolo 1 - Spese correnti
   Aggr. Econ.  5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1. FONDI DI RISERVA                         -   4.170,00 
di cui al capitolo:

215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine, ecc…                        -   4.170,00

   ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE 
E DELLA MOBILITA’

   Rubrica 2 – Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della
      Mobilità e dei Trasporti

   Titolo 1 -  Spese correnti
   Aggr. Econ. 1 -  Spese di funzionamento

8.2.1.1.2. BENI E SERVIZI                 +  4.170,00
di cui al capitolo:

275201 Restituzioni e rimborsi. (Spese obbligatorie)      +  4.170,00

Art. 3
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2291 del 25 agosto 2014:

   ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
   Rubrica 2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
   Titolo 1 - Spese correnti
   Aggr. Econ.  5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1. FONDI DI RISERVA                             -   534.336,39 
di cui al capitolo:



215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine, ecc…                       -   534.336,39

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE 
E DELLA MOBILITA’

   Rubrica 2 – Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della
      Mobilità e dei Trasporti

   Titolo 1 -  Spese correnti
   Aggr. Econ. 1 -  Spese di funzionamento

8.2.1.1.2. BENI E SERVIZI               +  534.336,39
di cui al capitolo:

272505 Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per    +  534.336,39 
l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori.  
(Spese Obbligatorie)          

Art. 4
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2292 del 25 agosto 2014:

          ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica 2 - Dipartimento regionale della Funzione Pubblica
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  1 - Spese di funzionamento

7.2.1.1.1 PERSONALE   ---
di cui ai capitoli:

108110 Somma da corrispondere al personale dell’Amministra-
zione regionale per il pagamento degli oneri accessori 
previsti dall’art. 21 della L.R. 23 dicembre 2002 n. 23                                           

Articolo  3 - Assessorato regionale dei Beni Culturali ed I.S.             +       419,33
Articolo 14 - Somme da ripartire    -       419,33

109017 Imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.), su 
emolumenti non erogati nell’esercizio di competenza, da 
versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del Decreto 
Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a carico della 
Presidenza e degli Assessorati regionali. (Spese obbligatorie)

Articolo  3  - Assessorato regionale dei Beni Culturali ed I.S. +        35,65 
Articolo 15 - Somme da ripartire    -        35,65

108166 Oneri sociali a carico dell'Amministrazione regionale su
emolumenti non erogati nell'esercizio di competenza. 
(Spese Obbligatorie).

Articolo  3 - Assessorato regionale dei Beni Culturali ed I.S.                +      101,50
Articolo 15 - Somme da ripartire    -     101,50

Art. 5
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2293 del 25 agosto 2014:



ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica 2 - Dipartimento Reg.le della Funzione Pubblica e 

     del Personale
Titolo              1 - Spese correnti
Aggregato economico  1 - Spese di funzionamento

7.2.1.1.1 PERSONALE        ---
di cui ai capitoli:

108006  Oneri sociali a carico dell'amministrazione regionale  
 (Spese obbligatorie).

    Art.    3  Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana      +  591,55

    Art. 15 – Somme da ripartire          -  591,55

108110    Somma da corrispondere al personale dell’Amministrazione
regionale per il pagamento degli oneri accessori previsti dall’art.21 
della Legge Reg.le 23 dicembre 2002, n.23

Art.    3  Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana         +   2.444,42
     Art. 14 -  Somme da ripartire                            -   2.444,42

109001 Imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.), da versare 
ai sensi del comma 2, dell’articolo 16 del decreto legislativo 15 
dicembre 1997, n. 446 a carico della Presidenza e degli Assessorati 
regionali. (Spese obbligatorie)

    Art.    3  Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana         +   207,78
   Art. 15 -  Somme da ripartire                 -   207,78

Art. 6
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2294 del 25 agosto 2014:

ENTRATA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI
E DELL'IDENTITA' SICILIANA
Rubrica   2 – Dipartimento regionale dei Beni Culturali

      e dell'Identità siciliana 
Titolo 2 – Entrate in conto capitale
Aggregato economico 6 – Trasferimenti in conto capitale

3.2.2.6.1      TRASFERIMENTI DI CAPITALI DALLO STATO              +  21.637.932,46
di cui al capitolo:      E DI ALTRI ENTI

(Nuova Istituzione)
5012         Assegnazioni per la realizzazione  degli interventi previsti               + 21.637.932,46

   dal Programma Operativo Interregionale (POIn) "Attrattori 
   culturali, naturali e turismo" e dal PAC "Valorizzazione delle 
   aree di attrazione culturale"

CODICI :   02.15.06  - 14  -  V

         DE.CE n.5527/08; DEL. CIPE n.113/12



SPESA

 ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI
 E DELL'IDENTITA' SICILIANA
 Rubrica   2 – Dipartimento regionale dei Beni Culturali

      e dell'Identità siciliana 
 Titolo 2 – Spese in conto capitale
 Aggregato economico 6 – Spese per investimenti

3.2.2.6.3        BENI CULTURALI ED AMBIENTALI         + 21.637.932,46
di cui al capitolo:

  (Nuova Istituzione)
776085          Spese per la realizzazione degli interventi previsti dal + 21.637.932,46

 Programma Operativo Interregionale (POIn) "Attrattori 
    culturali, naturali e turismo" e dal PAC "Valorizzazione 
    delle aree di attrazione culturale"

  CODICI :   21.01.05  -  08 02 00  -  V

           DE.CE n.5527/08; DEL. CIPE n.113/12 

Art. 7
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2353 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA
Rubrica   2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo   1 - Spese correnti
Aggregato economico    5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1. FONDI DI RISERVA                      - 4.653,62
di cui al capitolo:

215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine, ecc…         -  4.653,62

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica 2 – Dip.to Reg.le della Funzione Pubblica e del Personale
Titolo              1 - Spese correnti
Aggregato economico  1  - Spese di funzionamento

7.2.1.1.1 PERSONALE                                  +  4.653,62
di cui ai capitoli:

108157 Spese per emolumenti di natura obbligatoria diversi dagli stipendi               ---
ed assegni fissi  da corrispondere al personale in servizio a tempo
indeterminato con qualifica non dirigenziale, nonché per emolumenti
arretrati di natura obbligatoria. (Spese Obbligatorie).

    Art.    3  Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana    +    19.166,48
   Art.  14  Somme da ripartire                 -    19.166,48

108166 Oneri sociali a carico dell'amministrazione regionale su                    +   4.653,62
emolumenti non erogati nell’esercizio di competenza. 
(Spese obbligatorie).

    Art.    3  Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana   +    4.653,62      
   

109017 Imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.), su                          ----
emolumenti non erogati nell’esercizio di competenza, da 
versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del Decreto 
Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a carico della 
Presidenza e degli Assessorati regionali. (Spese obbligatorie)



    Art.    3  Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana      +     1.629,15
                    Art. 15  Somme da ripartire                                                                                -     1.629,15

Art. 8
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2354 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
Rubrica   2 - Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro

       Ragioneria Generale della Regione
Titolo   1 - Spese correnti
Aggregato economico   5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1. FONDI DI RISERVA -    2.968,43
di cui al capitolo

215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e di -    2.968,43
  ordine e la riassegnazione dei residui passivi 

      di parte corrente, eliminati negli esercizi 
      precedenti per perenzione  amministrativa.

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica   2 - Dipartimento Regionale della 

       Funzione Pubblica e del Personale 
Titolo   1 - Spese correnti
Aggregato economico   1 – Spese di funzionamento

7.2.1.1.2.           BENI E SERVIZI                                                                                      +   2.968,43
di cui al capitolo

108508         Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori,                              +   2.968,43 
                           nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici 
                           amministratori.  (Spese obbligatorie).

Art. 9
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2355 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
Rubrica   2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro –

        Ragioneria Generale della Regione
Titolo   1 - Spese correnti
Aggregato economico   5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1. FONDI DI RISERVA     - 29.403,00
di cui al capitolo:

215703 Fondo di riserva per la riassegnazione dei residui passivi di parte  - 29.403,00
 corrente, eliminati negli esercizi precedenti per perenzione 

amministrativa e per la utilizzazione delle economie di spesa, ecc.

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E 
DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Rubrica         2 - Dipartimento regionale dei Beni Culturali

                     e dell’Identità Siciliana
          Titolo   1 - Spese correnti

Aggregato economico  3 - Spese per interventi di parte corrente



3.2.1.3.3      BENI CULTURALI ED AMBIENTALI                            +  29.403,00
di cui al capitolo  

376577  Finanziamento delle spese di parte corrente destinate al  +  29.403,00
completamento delle operazioni di allestimento e per gli 
eventi culturali connessi alla fruizione pubblica, in Aidone, 
dell'opera d'arte "Afrodite di Morgantina".

Art. 10
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2356 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
Rubrica   2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro –

        Ragioneria Generale della Regione
Titolo   1 - Spese correnti
Aggregato economico   5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1. FONDI DI RISERVA         - 8.368,19
di cui al capitolo:

215703 Fondo di riserva per la riassegnazione dei residui passivi di parte      - 8.368,19
 corrente, eliminati negli esercizi precedenti per perenzione 

amministrativa e per la utilizzazione delle economie di spesa, ecc.

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E 
DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Rubrica     2 - Dipartimento regionale dei Beni Culturali

         e dell’Identità Siciliana
             Titolo  1 - Spese correnti

Aggregato economico   3 - Spese per interventi di parte corrente

3.2.1.3.3      BENI CULTURALI ED AMBIENTALI                                +   8.368,19
di cui al capitolo  

376564  Somma destinata alla conservazione dei beni culturali con      +   8.368,19
l'utilizzo della quota dell'otto per mille dell'I.R.P.E.F. di cui 
agli articoli 47 e 48 della L.222/85.

Art. 11
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2357 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
Rubrica   2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro –

        Ragioneria Generale della Regione
Titolo   2 - Spese in conto capitale
Aggregato economico   8 - Oneri comuni relativi a spese in conto capitale

4.2.2.8.1. FONDI DI RISERVA         -  402.500,00
di cui al capitolo:

613905 Fondo per la riassegnazione dei residui passivi delle spese in  -  402.500,00
conto capitale, eliminati negli esercizi precedenti per perenzione 
amministrativa, e per la utilizzazione delle economie di spesa, ecc.



ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI
E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Rubrica   2 - Dipartimento regionale dei Beni Culturali 

                            e dell’Identità Siciliana
Titolo   2 - Spese in conto capitale
Aggregato economico   6 - Spese per investimenti

3.2.2.6.4 MUSEI, GALLERIE E PINACOTECHE   +  402.500,00
di cui al capitolo:

776056  Interventi per il recupero, la ristrutturazione, l'adeguamento,   +  402.500,00
l'allestimento di musei, archivi e biblioteche diocesani  ed organi.

Art. 12
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2358 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA
Rubrica 2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1 FONDI DI RISERVA -  11.293,18
di cui al capitolo:

215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine, ecc… -  11.293,18

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE 
E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE
Rubrica 2 - Dipartimento regionale dell’Istruzione 

                  e della Formazione Professionale
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  1 - Spese di funzionamento

9.2.1.1.2 BENI E SERVIZI +  11.293,18
di cui al capitolo:

372505 Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché +  11.293,18
                          per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici

amministratori. (Spese Obbligatorie).

Art. 13
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2359 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA
Rubrica 2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1 FONDI DI RISERVA          -   15,16
di cui al capitolo:

215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine, ecc…         -   15,16

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
Rubrica 3 - Dipartimento regionale dell’Urbanistica
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  1 - Spese di funzionamento



12.3.1.1.2 BENI E SERVIZI         +  15,16
di cui al capitolo:

449201 Restituzioni e rimborsi. (Spese Obbligatorie).          +   15,16

Art. 14
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2360 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA
Rubrica 2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1 FONDI DI RISERVA -  1.813.161,65 
di cui al capitolo:

215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine, ecc… -  1.813.161,65 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE 
E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE
Rubrica 2 - Dipartimento regionale dell’Istruzione 

                  e della Formazione Professionale
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  1 - Spese di funzionamento

9.2.1.1.1 PERSONALE               + 1.813.161,65 
di cui al capitolo:

372025 Oneri sociali a carico dell'amministrazione regionale per il    + 1.813.161,65
personale degli istituti regionali paritari. (Spese Obbligatorie).

Art. 15
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2361 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA
Rubrica    2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo    1 - Spese correnti
Aggregato economico  5 – Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1. FONDI DI RISERVA                      -  1.273,63
di cui al capitolo:

215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine, ecc…                  -   1.273,63
  

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica 2 – Dip.to Reg.le della Funzione Pubblica e del Personale
Titolo              1 - Spese correnti
Aggregato economico  1  - Spese di funzionamento

7.2.1.1.1 PERSONALE                        +  1.273,63
di cui ai capitoli:

108166 Oneri sociali a carico dell'amministrazione regionale su                    +  1.273,63
emolumenti non erogati nell’esercizio di competenza. 
(Spese obbligatorie).

 Art. 9  Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale      +    1.273,63      



Art. 16
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2362 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA
Rubrica  2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo  1 - Spese correnti
Aggregato economico   5 – Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1. FONDI DI RISERVA                 -   326,80
di cui al capitolo:

215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine, ecc…    -    326,80

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica 2 – Dip.to Reg.le della Funzione Pubblica e del Personale
Titolo              1 - Spese correnti
Aggregato economico  1 - Spese di funzionamento

7.2.1.1.1 PERSONALE                  +   326,80
di cui ai capitoli:

108166 Oneri sociali a carico dell'amministrazione regionale   +   326,80
su emolumenti non erogati nell’esercizio di competenza. 
(Spese obbligatorie).

 Art. 9  Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale      +    326,80

Art. 17
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2363 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica 2 - Dipartimento regionale della Funzione Pubblica
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  1 - Spese di funzionamento

7.2.1.1.1 PERSONALE           ----
di cui ai capitoli:

108110 Somma da corrispondere al personale dell’Amministrazione
regionale per il pagamento degli oneri accessori previsti 
dall’art. 21 della legge regionale 23 dicembre 2002 n. 23.                                           

Articolo  9 - Assessorato regionale Istruzione e Formazione  professionale      +   244,08
Articolo 14 - Somme da ripartire    -   244,08

Art. 18
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2364 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica 2 - Dipartimento regionale della Funzione Pubblica
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  1 - Spese di funzionamento



7.2.1.1.1 PERSONALE ----
di cui ai capitoli:

108110 Somma da corrispondere al personale dell’Amministrazione
regionale per il pagamento degli oneri accessori previsti 
dall’art. 21 della legge regionale 23 dicembre 2002 n. 23.                                           

Articolo  9 - Assessorato regionale Istruzione e Formazione  professionale      +  135,60
Articolo 14 - Somme da ripartire    -  135,60

Art. 19
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2365 del 5 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA
Rubrica 2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  5 - Oneri comuni relativi a spese di parte corrente 

4.2.1.5.1 FONDI DI RISERVA         -  7.456,16
di cui al capitolo:

215701 Fondo di riserva per le spese obbligatorie e d’ordine, ecc…    -  7.456,16

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica 2 - Dipartimento regionale della Funzione Pubblica
Titolo 1 - Spese correnti
Aggr. Econ.  1 - Spese di funzionamento

7.2.1.1.1 PERSONALE          +   7.456,16
di cui al capitolo:

108157 Spese per emolumenti di natura obbligatoria diversi dagli stipendi
ed assegni fissi da corrispondere al personale in servizio a tempo 
indeterminato con qualifica non dirigenziale, nonché per emolumenti 
arretrati di natura obbligatoria. (Spese Obbligatorie).

Articolo 9 - Assessorato regionale dell’Istruzione e della                       + 7.456,16
      Formazione Professionale

Art. 20
Per quanto sopra indicato in premessa, sono confermate le seguenti variazioni al bilancio, già 

disposte con decreto n. 2374 del 9 settembre 2014:

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
Rubrica 2 - Dipartimento Reg.le della Funzione Pubblica e 

     del Personale
Titolo              1 - Spese correnti
Aggregato economico  1 - Spese di funzionamento

7.2.1.1.1 PERSONALE  ----
di cui ai capitoli:

108166 Oneri sociali a carico dell'amministrazione regionale
su emolumenti non erogati nell’esercizio di competenza. 
(Spese obbligatorie).

 Art.    3  Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana      +  15.792,48

 Art. 15   Somme da ripartire         -  15.792,48



109017 Imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.), su emolumenti non          
erogati nell’esercizio di competenza, da versare ai sensi del comma 2, 
dell'articolo 16 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a carico
della Presidenza e degli Assessorati regionali. (Spese obbligatorie)

    Art.    3  Assessorato regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana         +   5.546,95
 Art. 15 -  Somme da ripartire                            -    5.546,95

Art. 21
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della 

Legge regionale 21/2014, sul sito Internet della Regione Siciliana e, per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana.

Palermo, 23/09/2014                      
        F.to  IL RAGIONIERE GENERALE

            (Mariano Pisciotta) 

F.to  IL FUNZIONARIO DIRETTIVO

            (Amalia Princiotta )

F.to IL FUNZIONARIO DIRETTIVO

       (Davide Marino)


	D.D. 2494 /2014
	REPUBBLICA ITALIANA
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
	E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
	ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA
	ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE

	E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE
	ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA
	ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
	ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA


	ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE
	E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
	E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
	E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
	ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

	E DELLA FUNZIONE PUBBLICA


